
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
SOLICITUD DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

GESTIÓN DEL FINANCIAMIENTO
VIABILIZACIÓN FINANCIERA

EL PROCESO DE PRESUPUESTO CERTIFICA

CDP  No. 1001069618

Que a la fecha ha expedido Certificado de Disponibilidad Presupuestal con las siguientes características:

Fecha de Expedición: 01/01/2024

Vigencia: 2024

Objeto: Contrato Laboratorio Referente-LICITACIÓN PÚBLICA

Ordenador: VELASCO VELEZ JOSE RICARDO

Item  001 Vigencia Futura

Rubro 2150208/22140001/10/9999999999

Valor $ 700.000.000 Saldo $ 700.000.000

Descripción Rubro: Servicios Prestados A Las Empresas Y Servicios De/LABORATORIO CLINICO-CLINICA LEON XIII/FONDO DE
GESTIÓN DE/Gastos Generales

Importe Total: La suma de SETECIENTOS MILLONES DE PESOS Valor: $700.000.000

 Se firma en consideración del artículo 33 del Acuerdo Superior 466 de 2020 (Estatuto Financiero) y autorizado por el ordenador del
gasto a través de la solicitud de CDP, que la presente Vigencia Futura está soportada en asuntos misionales y/o de funcionamiento de
la institución.

    

Fecha de Impresión:  23/06/2023 Página 1 de 2

VELASCO VELEZ JOSE RICARDO
_____________________________

Ordenador
_____________________________

Vicerrector Administrativo



UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
SOLICITUD DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

GESTIÓN DEL FINANCIAMIENTO
VIABILIZACIÓN FINANCIERA

EL PROCESO DE PRESUPUESTO CERTIFICA

CDP  No. 1001069618

 TEXTO EXPLICATIVO:

 Contrato de Laboratorios Referentes para realizar pruebas biológicas
 especializada para el Laboratorio Clínico de la Unidad Hospitalaria León
 XIII, dependencia adscrita a la Escuela de Microbiología Esta
 contratación se hará mediante proceso de licitación pública.
 Material: Servicios de Salud Periodo 12 meses.
 DURACIÓN: Doce(12) meses VALOR $ $ 1.500.000.000
 El proceso contó inicialmente con el CDP 1000880099 del 01 de enero de
 2022 para la vigencia de 2022 y CDP 1000880109 del 01 de enero de 2023
 para la vigencia futura año 2023, correspondiente a la invitación
 pública 22140001-001-2022 aprobado por el Comité Técnico en Contratación
 en sesión 002 del 25 de enero de 2022.
 La publicación de la licitación para el año 2023 aún no se ha publicado,
 el número del nuevo proceso es la 22140001-072-2023. Se requieren el CDP
 para la publicación de la licitación y formalizar los contratos a
 adjudicar.
 Vigencia 2023: $800.000.000
 Vigencia 2024: $700.000.000
 LOS RECURSOS DEL CONTRATO SON DERIVADOS DEL CONTRATO SUSCRITO CON LA IPS
 UNIVERSITARIA NO. C14-0077
 
 EN CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 33 PARÁGRAFO 2 DEL ESTATUTO FINANCIERO
 (ACUERDO SUPERIOR 466 DE 2020) ESTA SOLICITUD ESTÁ SOPORTADA EN
 ACTIVIDADES ESTRICTAMENTE MISIONALES DE LA INSTITUCIÓN#.
 
 
 CDP DE LA VIGENCIA ACTUAL AÑO 2023: No 1001069612
 VALOR $800.000.000
 FECHA DE EXPEDICIÒN DEL CDP:  JUNIO 21 DE 2023
 AUNQUE DICHO CDP SE EXPIDE EN ESTA VIGENCIA, LOS RECURSOS SERÀN
 EJECUTADOS EN LA VIGENCIA 2024
 


